
215473-2016 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 215473-2016 - Resultados
Italia-Bolonia: Servicios de cuidado diurno para niños y jóvenes discapacitados
OJ S 121/2016 25/06/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Azienda USL di Bologna
Dirección postal: Via Castiglione 29
Localidad: Bologna
Código NUTS: ITD55 Bologna
Código postal: 40124
País: Italia
Correo electrónico: servizio.acquisti@pec.ausl.bologna.it
Teléfono: +39 0516584811
Fax: +39 0516584923

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.ausl.bologna.it
Dirección del perfil de comprador: http://www.ausl.bologna.it

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Procedura aperta n. 159/2015.

Código CPV principal
85312120 Servicios de cuidado diurno para niños y jóvenes discapacitados

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Gestione del centro diurno socio-riabilitativo per minori disabili «Spazio aperto» del 
dipartimento di salute mentale e dipendenze patologiche dell'Azienda USL di Bologna, lotto 
unico, triennale.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/215473-2016
mailto:servizio.acquisti@pec.ausl.bologna.it?subject=TED
http://www.ausl.bologna.it
http://www.ausl.bologna.it


215473-2016 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 815 925,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ITD55 Bologna
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Bologna e provincia.

Descripción del contrato
Gestione del centro diurno socio-riabilitativo per minori disabili «Spazio aperto» del 
dipartimento di salute mentale e dipendenze patologiche dell'azienda USL di Bologna, lotto 
unico, triennale.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Curricula degli operatori proposti per l'attività oggetto della gara 
con adeguata e specifica formazione ed esperienza comprovata nel settore minori con 
disabilità / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Organizzazione e gestione delle attività proposte 
dettagliatamente indicate nel progetto presentato / Ponderación: 15
Criterio de calidad - Nombre: Attività di formazione e aggiornamento specifico nell'ambito 
dell'infanzia e dell'adolescenza / Ponderación: 15
Precio - Ponderación: 40

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Eventuale possibilità di rinnovo per anni 2.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2015/S 236-428424

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/428424-2015


215473-2016 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: PA 159/2015

Lote nº: 1

Denominación:
Gestione del centro diurno socio-riabilitativo per minori disabili «Spazio aperto» del 
dipartimento di salute mentale e dipendenze patologiche dell'Azienda USL di Bologna

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
15/06/2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Cadiai Cooperativa Sociale
Dirección postal: Via Boldrini 8
Localidad: Bologna
Código NUTS: ITD55 Bologna
Código postal: 40121
País: Italia
Correo electrónico: cooperativacadiai@legalmail.it
Teléfono: +39 0517419048
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 820 881,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 815 925,00 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónBreve descripción de la parte del 
contrato que se subcontratará: 
Servizio mensa, servizio manutenzioni, servizio di pulizie straordinarie.

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

mailto:cooperativacadiai@legalmail.it?subject=TED


215473-2016 Page 4/4

VI.5.

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR Emilia Romagna — Sezione di Bologna
Dirección postal: Strada Maggiore 53
Localidad: Bologna
Código postal: 40125
País: Italia

Fecha de envío del presente anuncio
22/06/2016


